
 

l/l 

 

 

 

         Spett.le Ditta Start Copy 

         Sito Web 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto consumabili e 
materiale informatico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Istituto RENATO MORO TARANTO 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed in particolare l’art.36 ed il comma 2 dell’art.32, il  

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art. 44; 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica acquistare toner e materiale informatico per 

garantire il normale svolgimento degli Uffici e della Didattica 

VISTO il regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 

forniture approvato dal C.d.I. con delibera n. 8 del 28/02/2019 

VISTO il programma Annuale anno 2020 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio. 

CONSIDERATA  l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione avuto riguardo alla mole di 

adempimenti necessari per ampliare il mercato, giudicata di valore superiore all’eventuale 

risparmio che si potrebbe realizzare allargando il quadro degli operatori, nonché alla particolare 

soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale ed alla relativa competitività del 

prezzo offerto 

VISTO  il contratto di assistenza tecnico affidato alla Ditta Start Copy di Ernal Fishta  prot.  

  1188 del 30/01/2020 

VISTO  i preventivi di spesa della Ditta Start Copy di Ernal Fishta   

 

 

DETERMINA 

 

 Di procedere mediante affidamento diretto ai sensi delle norme richiamate,  per l’affidamento della 

fornitura,  di cui all’ordine allegato    all’operatore economico Start Copy di Ernal Fishta 

Protocollo n. 0004335/2020 del 21/05/2020



 

l/l 

 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma di €. 715,38 IVA esclusa, a carico del programma 

annuale 2020 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L.136/2010 

 Di individuare ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana Bucci Responsabile unico di procedimento 

 

 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

             Dott.ssa Loredana BUCCI 
                                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-21T10:05:31+0200




